
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.   73  DEL   30/01/2026

OGGETTO
PROROGA DEL CONTRATTO DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO DEL DIRIGENTE 
DEL SERVIZIO SICUREZZA SISMICA, EDILIZIA E PROGRAMMAZIONE SCOLASTICA, 
CONFERITO  AI  SENSI  DELL'ART.  110  DEL  TUEL,  NELLE  MORE  DELLA 
CONCLUSIONE DELLE PROCEDURE CONCORSUALI PER LA COPERTURA DELLA 
POSIZIONE A TEMPO INDETERMINATO. 

RDP/RUP: MUSSO LOREDANA

Dirigente: GARUTI ANNA LISA



Servizio Affari Generali

IL DIRIGENTE

Premesso che con Decreto del  Presidente n.  202 del  22/12/2025 è stato approvato il  
Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2026 ed è stata affidata ai dirigenti responsabili  
dei  centri  di  responsabilità  l'adozione  di  tutti  i  provvedimenti  di  contenuto  gestionale 
necessari per assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati;

Premesso che:
• con il  Decreto del  Presidente n.  208 del  29/12/2025,  avente ad oggetto:  “Piano 

Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2026-2028 – approvazione “stralcio” 
Sezione 3 "Organizzazione e capitale umano" - Sottosezione 3.3 "Piano triennale 
del fabbisogno del personale", è stata prevista, tra le altre, l’assunzione, a tempo 
indeterminato, di n 2 Dirigenti tecnici, da reclutare con le seguenti modalità:

• 1) Concorso pubblico per  n.  1 unità di  personale dirigenziale,  a  tempo pieno e 
indeterminato, da assegnare al Servizio “Pianificazione territoriale” (cod. ass.: 2026 
– DIR1PIA), il cui avviso è stato approvato con determinazione dirigenziale n. 62 
del  27/01/2026  e  pubblicato  nella  medesima  data  sul  portale  InPA e  sul  sito 
istituzionale della Provincia;

• 2) Concorso -  riservato al  personale interno con procedura da avviare ai  sensi 
dell’art. 28, comma 1-bis, del D.L. 75/2023 – per n. 1 unità di personale dirigenziale, 
a  tempo  pieno  e  indeterminato,  da  assegnare  al  Servizio  “Sicurezza  sismica, 
edilizia e programmazione scolastica” (cod. ass.: 2026 – DIR1EDA);

Preso atto che:
• per  la  copertura  a  tempo  indeterminato  del  posto  di  dirigente  del  Servizio 

“Sicurezza sismica, edilizia e programmazione scolastica” era stata già esperita una 
procedura  di  mobilità  volontaria  di  cui  al  comma 1,  dell’art.  30,  del  D.  Lgs.  n. 
165/2001, che si è conclusa con esito negativo per carenza dei requisiti richiesti in  
capo ai candidati che avevano presentato domanda di partecipazione;

• altrettanto  infruttuosamente  si  è  conclusa  la  procedura  di  mobilità  obbligatoria 
attivata ai sensi dell'art.34-bis del D.Lgs. n. 165/2001;

• in via prudenziale, in considerazione del periodo di tempo intercorso, con protocollo 
n.1037  del  16/01/2026  è  stata  rinnovata  tale  comunicazione  ex  art.  34-bis  per 
assunzione di personale dirigente di ambito tecnico e alla data odierna non risulta 
pervenuta alcuna segnalazione;

• con determinazione del Dirigente del Servizio Affari Generali n. 71 del 30.01.2026,  
è stato approvato il bando di concorso per esami, riservato al personale dipendente 
della Provincia  di  Reggio Emilia,  ai  sensi  dell’art.  28,  comma 1-bis,  del  D.L.  n.  
75/2023,  per  il  reclutamento  di  n.  1  unita'  di  personale  dirigenziale,  a  tempo 
indeterminato  e  pieno,  da  assegnare  al  servizio  “Sicurezza  sismica,  Edilizia  e 
Programmazione scolastica”;

• dal 28 gennaio al 2 febbraio 2026, per consentire il passaggio del Portale inPA al  
Polo  Strategico  Nazionale  (PSN),  all’interno  della  piattaforma  sarà  possibile 

Determinazione N. 73 del 30/01/2026 
pag. 2/4



esclusivamente  consultare  i  soli  bandi  e  avvisi  pubblicati,  e  che,  pertanto  si  
procederà alla pubblicazione dell’avviso di cui sopra alla ripresa del funzionamento 
del portale;

Richiamato il  decreto del Presidente della Provincia n. 5 del 30.01.2026,con il  quale è 
stato disposto, in attesa della conclusione della procedura di reclutamento (cod. ass.: 2026 
–  DIR1EDA),  di  prorogare,  fino  al  31  maggio  2026,  l'attuale  incarico  dirigenziale  del 
Servizio  “Sicurezza sismica, edilizia e programmazione scolastica”  in capo all'Ing. Gatti 
Azzio, al fine di assicurare la continuità ed il regolare assolvimento dei compiti di gestione 
connessi al funzionamento del servizio; 

Ritenuto  di  dare  corso  al  mandato  del  Presidente,  quanto  agli  adempimenti  di 
competenza;

Visto  l'art.  12  del  C.C.N.L.  del  personale  dell'Area  Funzioni  Locali  del  17 
dicembre 2020;

Dato atto che:
• l'assunzione è effettuata nel rispetto dei vincoli di spesa per il personale 

e dei limiti alle assunzioni;
• la  spesa  relativa  all'assunzione  è  già  stata  prevista  e  stanziata  nel 

Bilancio di Previsione dell'Ente 2026/2028;
• l'attività  è  prevista  all'obiettivo  di  gestione  di  1°  livello  0110/0002 

“Gestione del personale e sviluppo organizzativo” del PEG 2026;

Atteso che, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile 
di cui all’articolo 147bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, il parere favorevole 
relativo alla regolarità tecnica del presente provvedimento, è reso unitamente 
alla sottoscrizione del medesimo da parte del responsabile del servizio;

D E T E R M I N A
1)  di  provvedere  alla  proroga  contrattuale  del  rapporto  di  lavoro,  a  tempo 
determinato, ex art. 110 TUEL, con l’Ing. Azzio Gatti e per il periodo indicato in 
premessa, dando atto che rimangono integralmente confermate le condizioni 
economiche  in  essere,  stabilite  dal  CCNL  della  dirigenza  dell'Area  Funzioni 
Locali del 16/07/2024, dai decreti presidenziali precedentemente adottati e dal 
vigente  sistema  di  pesatura  e  valutazione  dell’Ente,  oltre  ad  ogni  altro 
emolumento  e  indennità  spettanti  ai  sensi  di  legge  e  di  contrattazione 
nazionale;
 
2)  di  dare atto che l'attività è prevista all'obiettivo di  gestione di  1°  livello 
0110/0002 “Gestione del personale e sviluppo organizzativo” del PEG 2026;

3) di dare atto che la spesa relativa alla proroga di cui al punto 1) è già stata 
prevista e stanziata nel Bilancio di Previsione dell'Ente 2026/2028.

Determinazione N. 73 del 30/01/2026 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 30/01/2026  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Affari Generali

F.to GARUTI ANNA LISA

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 73 del 30/01/2026 
pag. 4/4


